PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3726/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO QUE DÊ SUPORTE A TODA
A ESCADARIA DA SERVIDÃO RUBENS
DOMINGOS DE OLIVEIRA, CHÁCARA
FLORA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de
corrimão que dê suporte a toda a escadaria da Servidão Rubens Domingos de Oliveira,
Chácara Flora.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que há, atualmente, no local, corrimão que é
insuficiente para atender às necessidades dos moradores e transeuntes do local. A instalação
do referido corrimão seria uma garantia de melhor acessibilidade para pessoas com
dificuldades para locomoção e que necessitam de um suporte para transitar no local.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 24/03/2021 - 15:37:03 Data do Processo: 24/03/2021 - 15:44:3
Processo: 3726/202